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Wsparcie będzie skierowane do młodych mieszkańców Podkarpacia do 30 roku życia tzw. młodzieży
NEET (bez pracy, nie uczących się i nie szkolących), niezarejestrowanych w powiatowych urzędach pracy.
Kwota przeznaczona na realizację projektów to prawie 11 mln zł. 

Według najnowszych danych, osoby młode do 30 roku życia stanowią aż 34% ogółu wszystkich
bezrobotnych zarejestrowanych w powiatowych urzędach pracy na Podkarpaciu. Ta tendencja
nieustannie niepokoi, ale poprawia się. Wynika to między innymi ze wsparcia PO WER. 
Z danych przekazanych przez Ministerstwo Rozwoju na marcowym Konwencie Dyrektorów WUP wynika,
że urzędy pracy na Podkarpaciu wydatkują fundusze unijne najsprawniej w kraju. Są na pierwszym
miejscu jeśli chodzi o Program Regionalny i w ścisłej czołówce w PO WER – 
tymi słowami konferencję prasową rozpoczął Tomasz Czop, dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy w
Rzeszowie. 
  
Grupa docelowa ogłaszanego dzisiaj konkursu jest jeszcze bardziej problematyczna, chodzi o młode
osoby z różnych względów niezarejestrowane w urzędach pracy. Istnieje kilka barier w aktywizacji tej
młodzieży, po pierwsze trzeba do niej dotrzeć, po drugie zachęcić do udziału w projekcie, po trzecie –
utrzymać uczestnictwo do końca jego trwania. Takie wyzwania stoją przed naszymi projektodawcami.
Zdobycie nowych doświadczeń zawodowych powinno ułatwić młodym ludziom uzyskanie trwałego
zatrudnienia  –  dodaje dyrektor rzeszowskiego WUP. 
   
W ramach ogłoszonego konkursu będzie można identyfikować potrzeby młodych osób bez pracy w
kontekście doboru adekwatnych form pomocy: staży i praktyk, pokrycia kosztów subsydiowania
zatrudnienia czy doposażenia miejsca pracy, dotacji na założenie działalności gospodarczej i wsparcia
pomostowego, mobilności międzysektorowej i geograficznej. W konkursie przewidziano również formy
wsparcia niwelujące bariery, z jakimi spotykają się młode osoby niepełnosprawne w uzyskiwaniu
zatrudnienia. 
  
To już drugi konkurs ogłoszony w ramach PO WER na Podkarpaciu. Opublikowaliśmy już listę
rankingową projektów wybranych do dofinansowania w ramach pierwszego. Czekamy tylko na
przekazanie nam przez projektodawców kompletu dokumentów umożliwiających podpisanie umów.
Wtedy będzie można uzyskać informację o terminach uruchomienia projektów – wyjaśnia Jolanta
Płonka, Kierownik Wydziału Wdrażania PO WER WUP w Rzeszowie. 
  
Spotkanie informacyjne w ramach nowego konkursu odbędzie się 28 kwietnia w Urzędzie
Marszałkowskim. Wnioski będzie można składać od 12 do 19 maja br. Instytucją Zarządzającą
Programem Operacyjnym Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020 jest Ministerstwo Rozwoju. WUP w
Rzeszowie pełni rolę Instytucji Pośredniczącej na poziomie regionalnym. Środki przeznaczone dla
Podkarpacia na realizację projektów z PO WER do 2020 roku to 157 milionów euro, na wsparcie może
liczyć ponad 60 tysięcy młodych mieszkańców województwa. 
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